Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2020

  № 247-па
О внесении изменений в постановление администрации Ангарского городского округа от 25.12.2018 № 1428-па
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 25.12.2018 № 1428-па «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений работникам бюджетной сферы по договорам купли-продажи» (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 18.07.2019  № 714-па, от 22.08.2019 № 851-па), далее – Постановление, следующие изменения:

1.1. Преамбулу Постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Жилье для работников бюджетной сферы» на 2020-2024 годы муниципальной программы Ангарского городского округа «Доступное жилье» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1180-па, Уставом Ангарского городского округа администрация Ангарского городского округа».

1.2. В приложении № 1 «Порядок предоставления жилых помещений работникам бюджетной сферы по договорам купли-продажи» к Постановлению (далее – Порядок):

1.2.1. В разделе 1 «Общие положения» Порядка:

1.2.1.1. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.
 Настоящий Порядок разработан в целях реализации подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы» на 2020-2024 годы муниципальной программы Ангарского городского округа «Доступное жилье» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа от 14.11.2019 № 1180-па (далее – подпрограмма «Жилье для работников бюджетной сферы»), и определяет порядок и условия признания участниками подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы» и предоставления муниципальных жилых помещений (далее – жилые помещения) по договорам купли-продажи работникам бюджетной сферы.».

1.2.1.2. Пункт 1.2 дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Работники бюджетной сферы, которые с намерением приобретения права участвовать в подпрограмме «Жилье для работников бюджетной сферы» ухудшили жилищные условия путем отчуждения жилых помещений, находившихся в собственности, в результате которого такие работники бюджетной сферы могут быть признаны участниками подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы», признаются участниками подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы» не ранее чем через один год со дня отчуждения.».

1.2.1.3. Абзац второй пункта 1.5 изложить в следующей редакции:

«Формирование Перечня осуществляется Комитетом. Перечень утверждается постановлением администрации Ангарского городского округа. В Перечень не могут быть включены жилые помещения, входящие в состав специализированного жилищного фонда, а также жилые помещения не свободные от прав третьих лиц.».

1.2.2. В разделе 2 «Порядок признания участниками подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы» Порядка:
1.2.2.1. В подпункте «2» пункта 2.3, абзаце первом пункта 2.5 слова «распоряжения Комитета» заменить словами «постановления администрации Ангарского городского округа».

1.2.2.2. Пункт 2.4 дополнить подпунктом «5» следующего содержания:

«5)     неистечение срока после ухудшения жилищных условий работником бюджетной сферы, предусмотренного пунктом 1.2 раздела 1 настоящего Порядка.».

1.2.3. В разделе 3 «Порядок заключения договора купли-продажи жилого помещения» Порядка:

1.2.3.1. Пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3.
Комитет в течение 10 рабочих дней с даты регистрации заявления участника подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы» о предоставлении жилого помещения по договору купли-продажи жилого помещения, подготавливает проект постановления администрации Ангарского городского округа о предоставлении жилого помещения по договору купли-продажи жилого помещения.».

1.2.3.2. Пункт 3.4 изложить в следующей редакции:

«3.4. После подписания постановления администрации Ангарского городского округа о предоставлении жилого помещения по договору купли-продажи жилого помещения, Комитет в течение 15 рабочих дней заключает договор купли-продажи жилого помещения по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку с участником подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы».».

1.2.3.3. Абзац второй пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

«Участник подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы», не обратившийся в Комитет с заявлением о заключении с ним договора купли-продажи жилого помещения в течение 1 месяца со дня получения уведомления, указанного в пункте 2.5 раздела 2 настоящего Порядка, подлежит исключению из числа участников подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы», путем внесения соответствующих изменений в постановление администрации Ангарского городского округа о включении гражданина в состав участников подпрограммы «Жилье для работников бюджетной сферы».».

1.3. Преамбулу Приложения № 5 «Форма договора купли-продажи жилого  помещения» к Постановлению изложить в следующей редакции:

«Мы, Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа, в лице _________, действующ__ на основании ____, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и гр. Российской Федерации ________ года рождения, пол ___, паспорт гражданина Российской Федерации ________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», на основании постановления администрации Ангарского городского округа от ________ № _____, достигли соглашения по всем существенным условиям договора и составили между собой договор следующего содержания.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров